
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22 мая 2017 года                                                                                                         № 265 

с. Киясово 

 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ, подлежащих 

разработке на среднесрочный период 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на 

среднесрочный период 2015-2020 годов, утвержденный постановлением Админи-

страции МО «Киясовский район» от 14.04.2014 №178, следующие изменения: 

- дополнить муниципальную программу 1 «Развитие образования и воспита-

ние» подпрограммой  1.6 «Детское и школьное питание»  

 

№ 

п/п 

Муници-

пальные 

програм-

мы и их 

подпро-

граммы 

Куратор,  

ответствен-

ный  

исполнитель 

Пред-

полага-

емые 

соис-

полни-

тели 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, 

полномочия по решению вопро-

сов местного значения 

Делегированные 

полномочия 

1.6 Детское 

и школь-

ное пи-

тание 

Начальник 

Управления 

образования 

 1) Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по ос-

новным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях 

(за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению реа-

лизации основных общеобразо-

вательных программ в соответ-

ствии с федеральными государ-

ственными образовательными 

стандартами). 

2) Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего обра-

зования по основным общеобра-

зовательным программам в му-

ниципальных образовательных 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации прав 

на получение обще-

доступного и бес-

платного дошкольно-

го, начального обще-

го, основного обще-

го, среднего общего 

образования в муни-

ципальных общеоб-

разовательных орга-

низациях, в соответ-

ствии с Федеральным 

законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федера-

ции». 

consultantplus://offline/ref=6E79683C346AF5B1A323BCE79BE9EA2827D1F4CBB5BBD3391105A19F21aAsCL


организациях (за исключением 

полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основ-

ных общеобразовательных про-

грамм в соответствии с феде-

ральными государственными об-

разовательными стандартами). 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов 

 

consultantplus://offline/ref=9ABE6F70911D1751049246F459BC3A87DE47F20BDEAC169A7DD5D0D164K127L

